
Mag. Anja Asel
Pastoralreferentin, Begräbnisleiterin; Teilzeit
Fachbereiche Firmvorbereitung, Kinder und Jugend, Kommunikation, Innovation
📞 0676 8742-6875
📧 anja.asel@graz-seckau.at

Hauptamtliches Seelsorgeteam
Aufgabengebiete und Erreichbarkeiten

Lic. theol. Claudiu Budău
Führungsteam; Leiter des Seelsorgeraumes, Pfarrer aller Pfarren im Seelsorgeraum
📞 0676 8742-6995
📧 claudiu.budau@graz-seckau.at

Dipl.-Päd. Wolfgang Garber
Führungsteam; Pastoralverantwortung, Pastoralreferent, Diakon; Teilzeit
Fachbereiche Öffentlichkeitsarbeit, Kindergartenpastoral, PGR/PPT, Kirchenentwicklung, Reisen
📞 0676 8742-6574
📧 wolfgang.garber@graz-seckau.at

Mag. Birgit Haubenhofer
Führungsteam; Verwaltungsverantwortung; Teilzeit
Fachbereiche Verwaltung, Finanzen, Wirtschaftsräte
📞 0676 8742-6541
📧 birgit.haubenhofer@graz-seckau.at

Ines Kvar, MA
Pastoralreferentin, Begräbnisleiterin, Präventionsbeauftragte; Teilzeit
Fachbereiche Kinder und Jugend, Trauerpastoral
📞 0676 8742-6864
📧 ines.kvar@graz-seckau.at

Sr. Maria Leopold
Pastorale Mitarbeiterin, Religionslehrerin, Begräbnisleiterin
Fachbereiche Firmvorbereitung, Kinder und Jugend, Sternsingen, Erstkommunionvorbereitung
📞 0676 8742-6039
📧 sr.maria.leopold@graz-seckau.at

Mag. Norbert Glaser
Vikar, Geistlicher Begleiter, Stellvertretender Leiter des Seelsorgeraumes
Fachbereiche Spiritualität, Bibel, liturgische Dienste
📞 0676 8742-6359
📧 norbert.glaser@graz-seckau.at

Mag. Gerhard Hatzmann
Vikar
Fachbereiche Seelsorge für Alte und Kranke, Notfall- und Krisenseelsorge, liturgische Dienste
📞 0676 8742-6585
📧 gerhard.hatzmann@graz-seckau.at
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